PAGE

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № ____
г. Петропавловск-Камчатский

                 «____» __________ 2017

	О внесении изменений в приказ Министер​ства здравоохранения Камчатского края                      от «10» сентября 2012 № 398 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством здравоохранения Камчатского края государственной услуги по компенсации стоимости проезда врачам интернам, врачам клиническим ординаторам, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, от места проживания (места нахождения государственного или муниципального учреждения здравоохранения в Камчатском крае) до места обучения и обратно».

В целях приведения приказа Министерства здравоохранения Камчатского края от «10» сентября 2012 № 398 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством здравоохранения Камчатского края государственной услуги по компенсации стоимости проезда врачам интернам, врачам клиническим ординаторам, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, от места проживания (места нахождения государственного или муниципального учреждения здравоохранения в Камчатском крае) до места обучения и обратно» в соответствие с действующим законодательством.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края от «10» сентября 2012 № 398 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством здравоохранения Камчатского края государственной услуги по компенсации стоимости проезда врачам интернам, врачам клиническим ординаторам, обучающимся по целевым направлениям Министерства здравоохранения Камчатского края, от места проживания (места нахождения государственного или муниципального учреждения здравоохранения в Камчатском крае) до места обучения и обратно» следующие изменения:

1) Раздел 1 п.1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления государственной услуги.

Для получения информации о порядке предоставления государственной услуги заявители обращаются в МФЦ Камчатского края, Министерство либо в учреждение здравоохранения:

- лично;

- почтовым отправлением;

- телефонная связь;

- посредством электронной почты;

- с использованием информационной системы «Единый Портал государственных и муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ) - www.gosuslugi.ru и информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае» (далее – РПГУ) - www.pgu.kamgov.ru».

Информация о местах нахождения и графике работы исполнительного органа государственной власти Камчатского края, участвующего в предоставлении государственной услуги, доступна через государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» - www.gosuslugi.ru (далее – ЕПГУ) и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края» - www.pgu.kamgov.ru (далее – РПГУ).

Со дня приема заявления и документов на предоставление государственной услуги заявитель, подавший заявление, имеет право на получение сведений о ходе предоставления государственной услуги при личном обращении по телефону в Министерство здравоохранения Камчатского края, либо в электронном виде по электронной почте с использованием средств ЕПГУ/РПГУ:

1) о поступлении его заявления и документов;

2) о ходе рассмотрения заявления и документов, о завершении рассмотрения заявления и документов.

С целью получения государственной услуги в электронной форме с использованием ЕПГУ, РПГУ заявителю необходимо пройти процедуру регистрации на ЕПГУ, РПГУ в Единой системе идентификации и аутентификации (https://esia.gosuslugi.ru/registration) одним из следующих способов:

- через получение кода активации посредством ФГУП «Почта России». Заявителю отправляется регистрируемое почтовое отправление с кодом активации. Среднее время доставки – около двух недель;

- через получение кода активации в центре обслуживания ОАО «Ростелеком». После завершения регистрации для получения кода активации заявителю необходимо лично обратиться в ближайший центр обслуживания ОАО «Ростелеком» с паспортом и свидетельством обязательного пенсионного страхования;

- посредством подтверждения личности с помощью электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП). Подтверждение личности производится в режиме онлайн в результате проверки ЭЦП пользователя.

Для получения информации о ходе предоставления государственной услуги заявители обращаются в Министерство либо в учреждение здравоохранения:

- лично;

- почтовым отправлением;

- телефонная связь

- посредством электронной почты.»;
2) Раздел 1 п.1.7. дополнить текстом следующего содержания:

«На ЕПГУ/РПГУ размещены и доступны без регистрации и авторизации следующие информационные материалы:

1) информация о порядке и способах предоставления государственной услуги;

2) сведения о почтовом адресе, телефонах, адресе официального сайта, адресе электронной почты;

3) перечень нормативных правовых актов, регламентирующих предоставление государственной услуги;

4) перечень представляемых документов и перечень сведений, которые должны содержаться в заявлении (обращении);

5) доступные для копирования формы заявлений и иных документов, необходимых для получения государственной услуги.

В целях получения государственной услуги в электронной форме с использованием ЕПГУ/РПГУ заявителю (его представителю) необходимо зарегистрироваться в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА), по адресу https://esia.gosuslugi.ru/registration/ в порядке, установленном нормативными правовыми актами и методическими документами, определяющими правила использования ЕСИА.

После регистрации в ЕСИА и последующей авторизации на ЕПГУ и/или РПГУ, заявитель получает доступ к «Личному кабинету» пользователя на ЕПГУ и/или РПГУ.

С помощью «Личного кабинета» у заявителя (его представителя) появляется возможность:

1) подать заявление в электронном виде путем заполнения формы заявления;

2) подать жалобу на решение и действия (бездействия) органа, должностного лица органа либо государственного служащего.»;

3) Раздел 1 дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Информация по вопросам предоставления государственной услуги предоставляется гражданам с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края.

Электронный адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края http://pgu.kamgov.ru/web/guest/main.»;
4) Раздел 2 п.2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Документы для предоставления могут быть направлены заявителями следующим образом:

- лично;

- почтовым отправлением;

- посредством электронной почты;

- с использованием информационной системы «Единый Портал государственных и муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ) - www.gosuslugi.ru и информационной системы «Региональный Портал государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае» (далее – РПГУ) - www.pgu.kamgov.ru».»;
5) Раздел 2 п.2.10. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) некорректное заполнение данных электронной формы заявления (в случае подачи заявления через ЕПГУ/РПГУ).»;
6) Раздел 2 дополнить п. 2.10.1. следующего содержания:

«2.10.1. При приеме заявлений и документов, необходимых для предоставления государственной услуги запрещается:

1) отказывать в приеме заявлений и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в случае, если заявление и документы поданы в соответствии с информацией и сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной на ЕПГУ/РПГУ;

2) отказывать в предоставлении государственной услуги в случае, если заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной на ЕПГУ/РПГУ.»;
7) Раздел 2 п. 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Срок и порядок регистрации заявления о предоставлении государственной услуги, в том числе в электронной форме.

Регистрация заявления о предоставлении государственной услуги осуществляется специалистом, ответственным за делопроизводство - в день поступления заявления.

В случае направления заявления по форме электронного документа через ЕПГУ/РПГУ путем заполнения соответствующей интерактивной формы заявления с использованием «личного кабинета», обеспечивающего возможность направления и получения однозначной и конфиденциальной информации, также промежуточных сообщений и ответной информации в электронном виде, в том числе с использованием электронной подписи в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, регистрация заявления производится в день поступления в Министерство, а в случае поступления заявления в нерабочие и праздничные дни – не позднее  рабочего дня, следующего за нерабочими и праздничными днями.

В день поступления заявления в Министерство заявителю (его представителю), подавшему заявление через ЕПГУ/РПГУ, формируется и направляется электронное уведомление о получении его заявления и указанием даты предоставления в Министерство здравоохранения Камчатского края документов, указанных в п. 2.6. ч. 2. настоящего Административного регламента, в срок не превышающий  55  календарных дней со дня регистрации заявления в Министерстве.

В случае предоставления заявителем (его представителем) полного пакета документов, указанных в п. 2.6. ч. 2.  настоящего Административного регламента, в срок, не превышающий 55 календарных дней со дня регистрации заявления в Министерстве, датой обращения, поступившего через ЕПГУ/РПГУ, считается дата регистрации заявления в Министерстве.

В случае непредставления заявителем (его представителем) документов, указанных в п. 2.6. ч. 2. настоящего Административного регламента, в течение 55 календарных дней со дня поступления заявления в Министерство через ЕПГУ заявитель (его представитель) в течение 5 рабочих дней уведомляется через ЕПГУ/РПГУ об отказе в предоставлении государственной услуги с указанием причин и порядка обжалования данного решения.»;
8) Раздел 2 п. 2.15.1. изложить в следующей редакции:

«2.15.1. Показателями доступности государственной услуги являются:

1) уровень информирования заявителей о порядке предоставления государственной услуги посредством размещения информации на информационном стенде Министерства, официальном сайте и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края (www.kamgov.ru), (pgu.kamgov.ru);

2) возможность выбора гражданином форм предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (сети Интернет, ЕПГУ/РПГУ);

3) возможность обращения за получением государственной услуги в МФЦ;

4) предоставление возможности получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (в том числе сети Интернет, ЕПГУ/РПГУ);

5) уровень транспортной доступности места предоставления государственной услуги общественным транспортом.»;

9) Раздел 2 дополнить пунктом 2.15.3. следующего содержания:
«2.15.3. Заявителю (его представителю) предоставляется возможность оценить доступность и качество предоставления государственной услуги на ЕГПУ и/или РПГУ, в случае подачи заявления на предоставление государственной услуги в электронной форме.»;

10) Раздел 3 п. 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Юридическим фактом - основанием для начала данного административного действия является обращение заявителя (его представителя) в МФЦ Камчатского края с документами на бумажном носителе, в Министерство - с документами на бумажном носителе, с использованием информационной системы ЕПГУ, РПГУ, посредством почтовой связи. Специалист, ответственный за прием документов:

1) проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя, полномочия представителя заявителя;

2) проводит проверку представленных документов на соответствие их перечню и требованиям, указанным в части 2.6 административного регламента;

3) оказывает заявителю содействие в заполнении документов, указанных в части 2.6 административного регламента, и устранении недостатков в документах, которые возможно исправить в ходе приема документов.

Специалист, ответственный за прием документов принимает заявление и прилагаемые к нему документы по описи, вносит в журнал регистрации заявлений о предоставлении государственной услуги соответствующую запись о приеме заявления и документов, формирует дело заявителя.

Специалист по приему обращений МФЦ Камчатского края зарегистрированное заявление с приложением документов, указанных в части 2.6 административного регламента направляет в Министерство в срок 2 рабочих дня с момента обращения заявителя.

При приеме заявления, представленного с использованием информационной системы ЕПГУ, РПГУ, специалист переносит документы из электронного вида на бумажный носитель.

Регистрации и учету подлежат все поступившие заявления.

Направленное заявление регистрируется в электронном журнале регистрации заявлений и отображается в личном кабинете заявителя на ЕПГУ, РПГУ со статусом «направлено». Информация о дате, времени и месте подачи комплекта документов направляется заявителю на адрес электронной почты, указанный при регистрации на ЕПГУ, РПГУ, а также размещается в личном кабинете заявителя на ЕПГУ, РПГУ в день подачи заявления в электронном виде.

        Процесс предоставления услуги при помощи ЕПГУ, РПГУ:

        Заполнение и отправка заявления и пакета документов в виде архива или набора файлов.

Статус заявления: «Отправлено»;

        Получение заявления и документов ответственным сотрудником Министерства.

Статус заявления «Получено» - выполняется в течение 1 дня с момента отправки.

        Проведение первичной экспертизы документов. (В случае обнаружения несоответствия информации в заявлении, комплектности документов – перевод заявления в статус «Отказано» с необходимым комментарием и оформлением необходимых документов).

 Заявление перемещается в папку «Отказано в предоставлении услуги» - выполняется в течение 1 дня с момента получения.

        Регистрация заявления и документов, представленных заявителем в системе.

Статус заявления: «Зарегистрированные» - выполняется в течение 1 дня с момента получения.

         Отправка запроса в ФНС.

         Получение ответа на запрос с ФНС.

         Проведение правовой экспертизы документов – выполняется в течение 3 рабочих дней с момента получения документов.

        Оповещение гражданина о необходимости записи на прием к специалисту.

Статус заявления: «Запись на прием»;

        Запись на прием.

Статус заявления: «Ожидание приема»;

        Явка к сотруднику Министерства с необходимыми документами – согласно выбранному времени.

        Проверка наличия всей необходимой информации и сверка полученных скан-копий документов с оригиналами (в случае обнаружения несоответствия информации в заявлении, комплектности документов – перевод заявления в статус «Отказано» с необходимым комментарием и оформление необходимых документов. Заявление перемещено в папку «Отказано в предоставлении услуги»).

Принятие и оформление решения об оказании услуги - оформление определенных документов

Статус заявления: «Утверждено».

Зарегистрированное заявление и прилагаемые к нему документы направляются на визирование начальнику отдела или лицу, его замещающему.

Начальник отдела, в день поступление к нему заявления и прилагаемых документов визирует заявление и передает специалисту Министерства, ответственному за направление межведомственных запросов.

Результатом исполнения административного действия является поступление зарегистрированного заявления и документов специалисту, ответственному за направление межведомственных запросов.

Максимальная продолжительность административной процедуры 1 рабочий день.».

2. Организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет и опубликование в официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные ведомости».

3.  Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр
Т.В. Лемешко